РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАҒЫНЫН
УСТАҒ-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2019                                       с. Аскиз                                                      № 204-п
Об итогах реализации Муниципальной
программы «Профилактика правонарушений
на территории муниципального образования
Аскизский район 2017-2020 годы»

Рассмотрев представленную информацию об итогах реализации Муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район 2017-2020 годы», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
       1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации Муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район 2017-2020 годы» за 2018 год.
2. Продолжить реализацию мероприятий по Муниципальной программе.
3.  Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию
газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                              А.В. Челтыгмашев

Утвержден постановлением
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от «_08» ___04___ 2019г. № _204-п

Отчет о реализации Муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район на 2017-2020 годы»

Администрацией Аскизского района Республики Хакасия утверждена Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район 2017-2020 годы» (постановление от 31.12.2016г. № 1345-п). Внесены изменения в постановление Администрации Аскизского района (постановление от 29.12.2017г. № 1360-п, от 10.04.2018г. № 315а-п, от 25.01.2019г. № 30-п, от 04.03.2019г. № 88-п). Программа не содержит подпрограмм.
Цель: Совершенствование многоуровневой системы профилактики преступлений и правонарушений на территории Аскизского района Республики Хакасия: вовлечение в эту деятельность органов местного самоуправления, общественных формирований и населения, повышение роли и ответственности органов местного самоуправления в профилактике правонарушений и борьбе с преступностью. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
Задачи программы:
- снижение уровня преступности на территории Аскизского района:  активизация работы по профилактике правонарушений,  направленной на борьбу с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией;
- повышение уровня профилактики правонарушений, связанных с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных;
- профилактика и предупреждение правонарушений в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.
В 2018 году на финансирование мероприятий в рамках реализации Муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский района 2017-2020 годы» были предусмотрены денежные средства в размере 55,0 тыс.руб.
Фактический объем финансирования в 2018 году составил 42,0 тыс.руб.
За 2018 год по программе было запланировано проведение 9 мероприятий, фактически было проведено 8 мероприятий, не требующих финансирования. По двум мероприятиям, а именно для создания и размещения в СМИ и местах массового пребывания граждан, социальной рекламы, были выделены денежные средства для изготовления 14-ти баннеров на сумму 17,0 тыс. рублей, а также для оснащения членов народных дружин, для приобретения жилетов и удостоверений были выделены денежные средства в размере 25,0 тыс. рублей.

Отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизского района 2017-2020 годы» по итогам 2018 года

п/п

Наименование
показателей

Ед.
изм.

Фактическое значение показателей за год,
предшествующий
отчетному

Плановое значение показателей на 2018год

Фактическое значение показателей за 2018 год

Причины отклонений фактических значений показателей от плановых

1

2

3

4

5

6

7

	1.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район 2017-2020 годы»

Объемы финансирования

тыс.руб

55,0

55,0

42,0

	Задача 1: «Снижение уровня преступности на территории Аскизского района: активизация работы по профилактике правонарушений, направленной на борьбу с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией»

	снижение количества зарегистрированных преступлений:

%

на 2 %;

на 4 %;

7,3 %

	Задача 2: «Привлечение населения к профилактической деятельности по обеспечению граждан, укреплению правопорядка на территории Аскизского района»

	увеличение количества граждан, участвующих в деятельности общественных объединений правоохранительной направленности

%

на 3,0 %;

на 6,0 %;

13 %

	Задача 3: «Профилактика и предупреждение правонарушений в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы»

	снижение уровня рецидивной преступности, уменьшение удельного веса преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления, от общего числа расследованных преступлений

%

на 2 %

на 4 %;

0

	Задача 4: «Повышение уровня профилактики правонарушений, связанных с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных»

	увеличение количества мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, связанных с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных

%

на 10,0 %;

на 20,0 %;

0

Оценка достижения планового значения целевого индикатора 1:
            О(1)=7,3/4=1,82     О(2)=13/6=2,17      О(3)=0           О(4)=0

Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по подпрограмме:
                У=(1,82+2,17+0+0)/4=1,0

Коэффициент Финансового обеспечения подпрограммы:
            И=42/55=0,76

Оценка эффективности реализации подпрограммы:
         Э=1/0,76=1,3

Предложения по дальнейшей реализации программы: продолжить работу по выполнению мероприятий Муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Аскизский район 2017-2020 годы».
Программа имеет показатели эффективности 1,3.
В дальнейшем необходимо скорректировать показатели индикатора эффективности в 2019 году.

Возврат к списку